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

Ausnahmen:

Erstveräußerung durch den teilenden Eigentümer, Veräußerung

an Ehegatten, Verwandte gerader Linie, Verwandte bis zweiten

Grades der Seitenlinie, durch den Insolvenzverwalter, durch

Zwangsvollstreckung, durch Zwangsversteigerung.

versteigert werden.


Der Verkehrswert ist auf  29.000,00 EUR festgesetzt worden. 


Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am

18.03.2005 eingetragen worden. 


Im Termin am 24.10.2007 ist der Zuschlag aus den Gründen des

§ 85 a I ZVG versagt worden.


Laut Gutachten befindet sich die Eig.-Whg. mit 52,99 qm Wfl.

und insges. 3 Zi. (lt. Teilungserklärung 55,59 qm, jedoch ge­

plante Balkon nicht existent) in der Gutzmannstr. 5, 15755 Teu­

pitz, EG rechts in einem Mehrfamilienhaus, Bauj. ca. 1920. Zur

Whg. gehört ein Keller. Die nähere Beschreibung kann dem

beim Amtsgericht Luckenwalde, Zimmer 1501, vorliegenden

Gutachten zu den Sprechzeiten entnommen werden.

AZ: 17 K 236/04 


Zwangsversteigerung/2. Termin 
(Keine Grenzen 5/10 und 7/10) 

Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 
Donnerstag, 25. September 2008, 9:00 Uhr 

im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Luckenwalde, Lindenal­
lee 16, 4. Etage im Nebengebäude, Saal 1407, das im Woh­
nungsgrundbuch von Teupitz Blatt 1490 eingetragene Woh­
nungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 2, Rest von 1: 
1.150/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Teupitz, Flur 4, Flurstück 8/14, Gebäude- und Frei­
fläche, Schäferweg 3, 1.539 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 4, 
nebst Keller Nr. 4 des Aufteilungsplanes. 
versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG entsprechend auf 
29.000,00 EUR festgesetzt worden. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am 
13.04.2005 eingetragen worden. 
Das Versteigerungsobjekt ist laut Gutachten eine Eigentums­
wohnung (WFL. ca. 52,04 m2; in einem Mehrfamilienhaus), ge­
legen  in 15755 Teupitz, Gutzmannstraße 5. 
Die nähere Beschreibung kann dem beim Amtsgericht Lucken­
walde, Zimmer 1404, vorliegenden Gutachten zu den Sprech­
zeiten entnommen/kopiert werden. 

Im Termin am 24.10.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 17 K 153/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 25. September 2008, 10:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Luckenwalde, Lindenal­
lee 16, 4. Etage im Nebengebäude, Saal 1407, das im Woh­
nungsgrundbuch von Teupitz Blatt 1491 eingetragene Woh­
nungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 2, Rest von 1: 
1.780/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Teupitz, Flur 4, Flurstück 8/14, Gebäude- und Frei­
fläche, Schäferweg 3, 1.539 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 5, 
nebst Keller Nr. 5 des Aufteilungsplanes. 
versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG entsprechend auf 
4.000,00 EUR festgesetzt worden. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am 
13.04.2005 eingetragen worden. 
Das Versteigerungsobjekt ist laut Gutachten eine Dachgeschoss­
eigentumswohnung im Rohbau (WFL. ca. 84,25 m2; in einem 
Mehrfamilienhaus), gelegen in 15755 Teupitz, Gutzmannstraße 5. 
Die nähere Beschreibung kann dem beim Amtsgericht Lucken­
walde, Zimmer 1404, vorliegenden Gutachten zu den Sprech­
zeiten entnommen/kopiert werden. 
AZ: 17 K 154/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 25. September 2008, 11:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Luckenwalde, Lindenal­
lee 16, 14943 Luckenwalde, Saal 1407, das im Wohnungsgrund­
buch von Teupitz Blatt 1488 auf den Namen von 
1 a Gebriele Puchert geb. Nagel, geboren am 07.01.1950 

b Axel Puchert, geboren am 11.03.1952 
- in Gesellschaft bürgerlichen Rechts - 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
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
Fliederstr. 28, Größe 218 qm 

Laut Gutachten: bebaut mit Doppelhaushälfte, Bj. ca. 1999, voll 
unterkellert, DG zu Wohnzwecken ausgebaut; mittlerer Ausstat­
tungsstandard, sehr geringe Wohnfläche (2 Zi.) - ings. ca. 80 qm; 
EG: 1 Zi., mit Kü.-/Dielenbereich und Terrasse; DG: 1 Zi., Flur 
und Wannen-/Duschbad; KG 2 Kellerräume (Hobby-, Hausan­
schlussraum), WC und Flur; 
Nebengebäude: kl. Geräteschuppen, vermietet 
Lage: Fliederstr. 28, 16348 Wandlitz OT Basdorf 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
17.10.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
für das Grundstück auf 76.000,00 EUR 
für das Zubehör auf 2.000,00 EUR 
mithin insgesamt auf 78.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 507/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 15.August 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13, in 15344 Strausberg, im 
Saal 4, das im Grundbuch von Biesenbrow Blatt 315 eingetra­
gene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Biesenbrow, Flur 1, Flurstück 107/1, 

Gebäude- und Freifläche, Schäfereiweg 5, Größe 
1.161 qm 

Laut Gutachten: bebaut mit Einfamilienhaus, Massivbau, 1-ge­
schossig mit nicht- bzw. teilausgebautem DG, vermutlich teil­
unterkellert, freistehend, mit Garage; Bj. ca. 1950, 
vermutlich modernisiert; Wohnfläche ca. 100 qm, leer stehend; 
Bewertung erfolgte durch Inaugenscheinnahme von der Grund­
stücksgrenze aus! 
Lage: Schäfereiweg 5, 16278 Angermünde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
08.11.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 31.600,00 EUR. 
AZ: 3 K 587/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 16. September 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im 
Grundbuch von Altranft Blatt 651 eingetragene Grundstück, 
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 3, Gem. Altranft, Flur 3, Flstk. 763, Gebäude- und 

Freifläche, Regenbogenallee 1, Größe: 3.437 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit eingeschossigem teilmassivem Ge­

werbebau mit Werkstatt/Teilelager, Sozialtrakt sowie Aus­
stellungs- und Verkaufspavillon in Holz-Glaskonstruktion 
im Gewerbegebiet Altranft (ehem. Autohaus); vermietet 
(Stand: 06/08) 

Lage: Regenbogenallee 1, 16259 Bad Freienwalde OT Altranft 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

30.11.2006 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf:

Wert des Grundstücks: 91.600,00 EUR

Wert des Zubehörs:     11.400,00 EUR.


Im Termin am 26.09.2007 ist der Zuschlag versagt worden,

weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­

wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­

benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht

hat.

AZ: 3 K 836/06


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Mittwoch, 17. September 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 1, 
der im Grundbuch von Crussow Blatt 358 auf den Namen von 
Hartmut Darge eingetragene 1/2 Anteil an den Grundstücken, 
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 9, Flur 4, Flurstück 113, Gebäude- und Freifläche, Fel­

chower Straße 25, Größe 160 m2 , 
lfd. Nr. 9, Flur 4, Flurstück 115, Gebäude- und Freifläche, Fel­

chower Straße 25, Größe 494 m2 , 
lfd. Nr. 10, Flur 4, Flurstück 21/1, Gebäude- und Freifläche, 

Angermünder Str. 9, Größe 135 m2, 
lfd. Nr. 10, Flur 4, Flurstück 114, Gebäude- und Freifläche, Fel­

chower Str., Größe 581 m2, 
lfd. Nr. 10, Flur 4, Flurstück 116, Gebäude- und Freifläche, An­

germünder Str. 9, Größe 3.032 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück Flurstücke 113 und 115, Felchower Str. 25, be­

baut mit einem Einfamilienwohnhaus, Baujahr nicht be­
kannt, evtl. Wiederaufbau 1945 auf alten Feldsteinfunda­
menten und Teilausbau 1991, das Wohnhaus war bei der Be­
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
Aufteilungsplanes, gelegen im Obergeschoss links des Hauses 7, 
Eingang 3, nebst Keller. 
lfd. Nr. 2 zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück: 

Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, 
1.420 m2 

laut Gutachten: 
Blatt 1443: Eigentumswohnung in einem Mitte der 90er Jahre 

erbauten 3-geschossigem Mehrfamilienhaus mit 
27 WE innerhalb des Wohnparks „Templiner Straße 
- 186 WE“ 

-	 4-Raum-Wohnung mit Keller, davon 2 Zi., Küche, Bad, Gäste-
WC, Diele, Loggia im DG und 2 Zi., Flur, Abstellkammer im 
Spitzboden, ges. ca. 99 m2 Wfl., vermietet, gepflegter Zustand 

-	 Sondernutzungsrecht an einem oberirdischen Kfz-Stellplatz 
Blatt 1449: Eigentumswohnung in einem Mitte der 90er Jahre 

erbauten 3-geschossigem Mehrfamilienhaus mit 
27 WE innerhalb des Wohnparks „Templiner Straße ­
186 WE“ 

-	 4 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Diele, Balkon, Abstellkam­
mer, Keller, ca. 87 m2 Wfl., vermietet, gepflegter Zustand 

- Sondernutzungsrecht an einem oberirdischen Kfz-Stellplatz

Lage: 

Blatt 1443: Wohnpark 7 b, 16247 Joachimsthal, (Eingang II,


DG/Spitzboden links, Nr. 72 des ATP) 
Blatt 1449: Wohnpark 7 c, 16247 Joachimsthal, (Eingang III, 

OG links, Nr. 78 des ATP) 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
13.09.2007 bzgl. Blatt 1443 
20.08.2007 bzgl. Blatt 1449 
eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt auf:

Blatt 1443: 

Wohnungseigentum:  84.000,00 EUR

Anteil am Grundstück:  1,00 EUR

Blatt 1449:

Wohnungseigentum:  80.000,00 EUR

Anteil am Grundstück:  1,00 EUR.

AZ: 3 K 396/07


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Montag, 22. September 2008, 10:30 Uhr 
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im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das jeweils 
im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1452 und 
1335 eingetragene Wohnungseigentum und der Miteigentums­
anteil am Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
Blatt 1452: 
lfd. Nr. 1, 	 16,94/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 

Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/3, 
Gebäude- und Freifläche, Größe 10.411 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 81 des

Aufteilungsplanes, gelegen im Dachgeschoss und Spitzboden

rechts des Hauses 7, Eingang 3 nebst Keller.

lfd. Nr. 2/zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück:


Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, 
Straßenverkehrsflächen (Privatstraße), Größe: 
1.420 m2 

Blatt 1335: 
lfd. Nr. 1, 	 10,26/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 

Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/2, 
Gebäude- und Freifläche, Größe 13.785 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 70 des

Aufteilungsplanes, gelegen im Obergeschoss links des Hauses 3,

Eingang 3 nebst Keller.

lfd. Nr. 2/zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück:


Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, 
Straßenverkehrsflächen (Privatstraße), Größe: 
1.420 m2 

laut Gutachten: 
Blatt 1452: Eigentumswohnung in einem Mitte der 90er Jahre 

erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhaus mit 
27 WE innerhalb des Wohnparks „Templiner Straße ­
186 WE“ 

-	 4-Raum-Wohnung mit Keller, davon 2 Zi., Küche, Bad, Gäs­
te-WC, Diele, Abstellkammer, Balkon im DG und 2 Zi., Flur 
im Spitzboden, ges. ca. 116 m2 Wfl., Leerstand, zufrieden­
stellender Zustand 

-	 Sondernutzungsrecht an einem oberirdischen Kfz-Stellplatz 
Blatt 1335: Eigentumswohnung in einem Mitte der 90er Jahre 

erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhaus mit 
27 WE innerhalb des Wohnparks „Templiner Straße ­
186 WE“ 

-	 3 Zi., Küche, Bad, Ess-, Diele, Balkon, Abstellkammer, Kel­
ler, ca. 87 m2 Wfl., Leerstand, zufriedenstellender Zustand 

- Sondernutzungsrecht an einem oberirdischen Kfz-Stellplatz 
Lage: 
Blatt 1452: Wohnpark 7 c, 16247 Joachimsthal, (Eingang III, 

DG/Spitzboden rechts, Nr. 81 des ATP) 
Blatt 1335: Wohnpark 3 c, 16247 Joachimsthal, (Eingang III, 

OG links, Nr. 70 des ATP) 
versteigert werden. 
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
bebaut mit massivem Einfamilienhaus, unterkellert, Baujahr 1937, 
Anbau 1970, Wohnfläche ca. 74 m2, Carport, Geräteschuppen, 
guter Allgemeinzustand, teilweise Reparatur- und Instandset­
zungsbedarf 
Flurstück 2706 
nicht selbstständig bebaubare Arrondierungsfläche 
Lage: Landkreis Barnim, 16356 Ahrensfelde, Ernst-Thäl­

mann-Str. 22 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
22.10.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
lfd. Nr. 1 (Flurstück 554)  119.000,00 EUR 
lfd. Nr. 2 (Flurstück 2706)  2.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 434/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 23. September 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Wesendahl Blatt 106 eingetra­
gene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Wesendahl, Flur 3, Flurstück 183, Ge­

bäude- und Freifläche, An der Mühlenstraße, Größe 
749 m2 

laut Gutachten: mit Einfamilienhaus bebautes Grundstück, Bau­
jahr 1997, unterkellert, Kamin, Balkon, Gaupen, Keller mit star­
ken Feuchtigkeitsschäden, Reparaturrückstau, mangelnde Aus­
führung, Bruttogrundfläche inkl. Keller und Spitzboden 286 m2 

Lage: Waldstraße 37, 15345 Altlandsberg OT Wesendahl 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.03.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 159.000,00 EUR. 

Im Termin am 01.10.2007 ist der Zuschlag versagt worden, 
weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­
wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­
benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht 
hat. 
AZ: 3 K 1233/04 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 23. September 2008, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das im 
Grundbuch von Zepernick Blatt 7106 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Zepernick, Flur 4, Flurstück 1587, Ge­

bäude- und Freifläche, Größe: 1.198 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Kleinwohnhaus, Bj. ca. 1935, nach 

2000 Teilmodernisierung, unterkellert, Rohbauanteil in man­
gelhaftem Zustand im Übrigen ausreichender Zustand, un­

zureichende Wärmedämmung, im Keller Feuchtigkeitsschä­
den 

- EG: 1 Zi., Küche, Bad, Flur, Veranda; DG: 2 Zi., Flur, ins­
ges. ca. 73,7 m2 Wfl., 

- abrissreifes Stallgebäude 
Lage: Blankenburger Straße 30, 16341 Panketal OT Zepernick 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
07.09.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 75.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 464/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 23. September 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das im

Grundbuch von Klosterfelde Blatt 2582 eingetragene Grund­

stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gemarkung Klosterfelde, Flur 3, Flurstück 1240,


Gebäude- und Freifläche, ungenutzt, Lange Straße, 
Größe: 655 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Bj. 2005, nicht 

unterkellert, DG nicht ausgebaut; EG bestehend aus 3 Zi., 
Flur, Bad, Küche, HWR, ca. 82,68 m2 Wfl. 

- Außenanlage noch nicht fertig gestellt 
Lage: Lange Gasse 60, 16348 Wandlitz OT Klosterfelde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
10.10.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 112.000,00 EUR 
Wert des Zubehörs (Küche): 800,00 EUR. 
AZ: 3 K 506/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 24. September 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg im 
Saal 2, das im Grundbuch von Bralitz Blatt 690 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
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